
Giv et gavebevis. Giv en dråbe. Giv et håb. Giv rent vand! 
 
Magasin kører op til jul en kampagne: ”Masser af gaver under 600 kroner” 
 
Her er mit allerbedste bud på en gave til under 600 kr, faktisk kun 500 kr for dette skønne 
gavebevis og så kan det gives ved hver en lejlighed. 
 

 
 
I landsbyen Mununu i det sydlige DR Congo bor der mere end 5000 mennesker. Deres 
vandforsyning kommer fra gravede brønde i den lavt liggende del af byen tæt på floden. 
Floden har længe været og er stadig forurenet med blandt andet tungmetaller fra den højere 
liggende minedrift. Og sikkert også fra områdets latriner og almindelig nedsivning. I 
Mununu er der vand i brøndene, men det er ikke drikkevand. Alligevel er det det vand de 
drikker, for de har intet valg. 
 
Mange af deltagerne i projektet ”Den Gode Forbindelse”, som i 2006 var i DR Congo for at 
lave et nyt vandsystem med helt rent drikkevand i Mulungwishi, besøgte i løbet af deres 
ophold nabolandsbyen Mununu. Flere stillede spørgsmålet: ”Hvorfor laver vi ikke et 
drikkevandssystem i Mununu?” Svaret var: ”Vi mangler penge!” 
 
En aften kom en mindre delegation af indbyggere fra Mununu og bad om at tale med os. 
Efter udveksling af almindelige høfligheder kom delegationen langsomt frem til årsagen til 
dette møde. De stillede spørgsmålet: ”Vil I lave et drikkevandssystem i Mununu?” 
Svaret var: ”Vi mangler penge!” 
 
Du kan ved at købe disse gavebeviser slå to fluer med samme smæk: Du kan give en rigtig 
god gave til ham eller hende, der har alt og samtidig give en rigtig god gave til projekt ”Den 
Gode Forbindelse”. Men ikke nok med det. Med gavebeviset er du med til at gøre reklame 
for ”Den Gode Forbindelse”. Med din hjælp kan vi forhåbentlig i begyndelsen af 2009 give 
svaret: ”Nu har vi pengene!” 
 
For hver 500 kroner du sender til Metodistkirkens Råd for Verdensmission på konto 9551-
6130256307, modtager du et gavebevis med posten. Husk at mærke indbetalingen 
”Gavebevis”., du kan også få en kvittering til fradrag på selvangivelsen. 
 
Mvh. Anders Flinck for ”Den gode forbindelse”, et projekt under Metodistkirkens Råd for 
Verdensmission. 


